PAGE
14

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДИМИТРОВГРАДА

Ульяновской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 ноября 2012 года                                                                               № 4009
О внесении изменений в постановление
Администрации города от 12.09.2011 № 3634
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в постановление Администрации города от 12.09.2011 № 3634 «Об утверждении городской целевой Программы «Развитие туризма в городе Димитровграде Ульяновской области» на 2012-2017 годы» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1.В приложении к постановлению:

1.1.1.Строку 9 раздела 1 «Паспорт Программы» изложить в следующей редакции:
«

	9
	Объемы и
источники
финансирования
Программы
	Общий объем финансирования из бюджета города Димитровграда Ульяновской области – 109 136,6 тыс. руб., в том числе по годам:

2012 год  - 398,2 тыс. руб.

2013 год – 35220,0 тыс. руб.

2014 год – 70520,0 тыс. руб.

2015 год – 660,2 тыс. руб.

2016 год – 691,2 тыс. руб.

2017 год – 1647 тыс. руб.
Планируемый объем внебюджетного финансирования составляет  1 447 800 тыс. руб.

В том числе по годам:
2013 год –200 000,0 тыс. руб.

2014 год – 400 000,0 тыс. руб.

2015 год – 520 000,0 тыс. руб.

2016 год – 320 000,0 тыс. руб.

          2017 год – 7 800,0 тыс. руб.
Получателем бюджетных средств в ходе реализации Программы является Муниципальное казенное учреждение «Дирекция инвестиционных и инновационных проектов»

                                                                                                                              ».

1.1.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«5. Ресурсное обеспечение программы

Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета города Димитровграда Ульяновской области и составляет на весь период (2012-2017 годы) 109 136,6тыс. руб.

В том числе по годам:

2012 год – 398,2 тыс. руб.

2013 год – 35220,0 тыс. руб.

2014 год – 70520,0 тыс. руб.

2015 год – 660,2 тыс. руб.

2016 год – 691,2 тыс. руб.

2017 год – 1647,0 тыс. руб.
Система мероприятий Программы, реализуемых за счет средств бюджета города, представлена в Приложении 1 к настоящей Программе.

Реализация мероприятий Программы возможна с использованием внебюджетного финансирования.

Предполагаемые объемы внебюджетного финансирования представлены в Приложении 2 к Программе.

Потребности в бюджетных ресурсах каждого мероприятия данной Программы определены предварительно методом калькуляции стоимости работ с использованием данных о стоимости работ аналогичного характера, производимых в предыдущем отчетном периоде.

Стоимость затрат каждого мероприятия подлежит обязательной корректировке после разработки проектно-сметной документации и прохождения ее экспертизы.».
1.1.3. Таблицу 1 раздела 7 «Система индикаторов эффективности реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Таблица 1.
Индикаторы эффективности реализации Программы
	 п/п
	Наименование индикаторов
	Единица измерения
	Базовые

показатели
	Показатели по годам  реализации  Программы

	2010г.
	2011г.

	2012г.
	2013г.
	2014г.
	2015г.
	2016г.
	2017г.

	1.
	Общая численность посетителей города, размещенных в  гостиницах и аналогичных средствах размещения, за год
	чел.
	6393
	6778
	7300
	8000
	8500
	9200
	10000
	12000

	2.
	Численность посетителей-иностранцев, размещенных в гостиницах и аналогичных средствах размещения ,за год
	чел.
	343
	397
	450
	520
	630
	700
	810
	1025

	3.
	Издание туристической карты
	экз
	0
	0
	2000
	0
	0
	2000
	0
	2000

	4.
	Издание туристического атласа
	экз
	0
	0
	1000
	0
	0
	1000
	0
	1000

	5.
	Участие в международных туристских выставках
	ед.
	0
	0
	0
	3
	3
	3
	3
	3

	6.
	Изготовление металлических каркасов мобильных выставочных стендов и оборудования для проведения
презентаций
	ед.
	0
	0
	16
	0
	0
	0
	0
	0

	7.
	Численность работников гостиниц и аналогичных средств размещения
	чел.
	166
	169
	210
	225
	261
	276
	301
	356

                                                                                                                                ».
1.2. Приложение 1 к городской целевой программе «Развитие туризма в городе Димитровграде Ульяновской области» на 2012-2017 годы изложить в следующей редакции:
       «Приложение №1

к городской целевой программе

«Развитие туризма в городе Димитровграде
Ульяновской области» на 2012-2017 годы
Система мероприятий программы,
реализуемых за счет средств бюджета города Димитровграда  Ульяновской области
	№ п/п
	Мероприятие
	Планируемый объем финансирования

(тыс. руб.)
	Код бюджетной классификации
	Ответственные

исполнители

	Всего
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	КФСР
	КЦСР
	КВР
	КОСГУ
	КВСР

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	I. Информационное и рекламное сопровождение туристских проектов Димитровграда

	1.
	Участие в международных  выставках  с целью привлечения инвесторов (развитие городской среды, строительство гостиниц и т.д.)

	1462,0
	-
	220,0
	220,0
	322,0
	340,0
	360,0
	0412
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	2.
	Услуги по изготовлению металлических каркасов мобильных выставочных стендов и оборудования для проведения презентаций
	98,91
	98,91
	-
	-
	-
	-
	-
	0412
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	3.
	Услуги по изготовлению полиграфической продукции предназначенной для размещения на мобильных выставочных стендах и оборудовании для проведения презентаций
	97,92
	97,92
	-
	-
	-
	-
	-
	0412
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	4.
	Услуги по размещению (монтажу) полиграфической продукции на мобильных выставочных стендах и оборудовании для проведения презентаций
	23,17
	23,17
	-
	-
	-
	-
	-
	0412
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	5.
	Изготовление и размещение на каналах с наибольшей зрительской аудиторией серии сюжетов о городе с целью популяризации объектов культурного наследия, освещения деятельности учреждений культуры и искусства.
	330,0
	-
	-
	150,0
	-
	180,0
	-
	0804
	7950579
	242
	226
	449
	Управление по делам культуры и искусства

	6.
	Размещение четырёх публикаций размером не менее двух разворотов с 6 цветными фотографиями в двух центральных печатных изданиях для туроператоров и в двух международных каталогах туристских ресурсов России
	666,2
	-
	-
	150,0
	160,0
	171,2
	185,0
	0412
	7950579
	244
	226
	446
	Отдел по информационной политике Администрации

	7.
	Издание туристической карты и туристического атласа
	558,4
	178,2
	-
	-
	178,2
	-
	202,0
	0412
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	8.
	Разработка проектной документации на строительство муниципальной  гостиницы
	5000,00
	-
	5000,00

	-
	-
	-
	-
	0412
	7950579
	411
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	9.
	Строительство муниципальной гостиницы
	100000,00
	-
	30000,000
	70000,00
	-
	-
	-
	0412
	7950579
	411
	310
	452
	МКУ «ДИИП»

	II. Подготовка к участию в мероприятиях Чемпионата Мира по футболу 2018 года

	10.
	Оборудование Фан-зоны для просмотра матчей ЧМ-2018
	900,0
	-
	-
	-
	-
	-
	900,0
	1102
	7950579
	244
	226
	452
	МКУ «ДИИП»

	Итого
	109136,6
	398,2
	35220,0
	70520,0
	660,2
	691,2
	1647,0

                                                                              ».
2.Установить, что настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации города

     А.Н.Комаров
PAGE